̂ sjig-
ДОГОВОР № 18516047

На оказание услуг

г. Москва «14» октября 2024 г.

Кировское областное государственное профессиональное образовательное автономное учреждение
«Кировский технологический колледж пищевой промышленности», именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора Печенкиной Светланы Сергеевны, действующей на основании Устава, с
одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «КноРус медиа» (ООО «КноРус
медиа»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Григоряна
Азарапета Феликсовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые
совместно «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1, В соответствии с настоящим Договором Исполнитель принимает на себя обязательства

оказать услуги по предоставлению доступа к электронной библиотечной системе «BOOK.ru»
(www.book.ru), (далее ЭБС), в объеме согласно Приложения №1 (далее «Услуги»), а Заказчик
обязуется оплатить вознаграждение за предоставленные услуги.

1.2. Срок оказания Услуг: 365 дней с момента предоставления доступа к ЭБС. Подключение к
ЭБС в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с оказанием

Услуг’ по настоящему Договору, налоги, сборы и другие обязательные платежи и составляет 300 000
(Триста тысяч) рублей 00 копеек.

2.2. Расчеты осуществляются в безналичной форме путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя на основании счета в течение 7 (семи) рабочих дней с даты выставления
счета,

2.3. Исполнитель не,является плательщиком НДС и счета-фактуры не выставляет (на основании
главы 26,2 НК РФ). г

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. После подключения к ЭБС Исполнитель предоставляет Заказчику 2 (два) экземпляра

подписанного со своей стороны акта приемки-передачи оказанных услуг (далее -  «Акт»).
3.2, Приемка Услуг осуществляется Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней после

получения им результатов оказанных услуг и Акта. В течение указанного срока Заказчик утверждает
Акт или дает мотивированный отказ,

4 . ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:.

4.1.1. Обеспечивать техническую и информационную поддержку пользователей Заказчика в
течение всег о срока действия Договора.

4.1.2. Исполнитель гарантирует, что электронная библиотечная система BOOK.ru соответствует
требованиям Законодательства Российской Федерации и требованиям ФГОС.

4.2. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
4.2.1. Обеспечить приемку оказанных услуг своим уполномоченным представителем.
4.2.2. Произвести оплату за оказанные услуги в порядке и в сроки, указанные в пункте 2.2

настоящего Договора,
4.2.3. Разместить на своем официальном сайте одну или несколько ссылок на сайт ЭБС

BOQK.ru, используя любые из баннеров, размещенных но постоянному адресу:
https://book.ru/external/BOOK.ru__baimers.zip. Набор баннеров также можно получить у Администратора,
обратившись но тел.: (495) 741-46-28 или по e-mail: silpport@book.ru.

I

http://www.book.ru
https://book.ru/external/BOOK.ru__baimers.zip
mailto:silpport@book.ru

4.2.4. Заказчик не имеет права передавать приобретенные доступы к ЭБС третьим лицам. В
целях настоящего договора преподаватели, студенты, слушатели и иные категории обучающихся
Заказчика не являются третьими лицами.

,4.2.5. Заказчик обязуется не осуществлять действия направленные на зондирование,
сканирование, тестирование и анализ сервисов и систем безопасности электронной библиотечной
системы BOOK.ru без письменного согласия Лицензиара; фальсификацию IP и МАС-адресов; попытки
и действия, направленные на декодирование, декомпилирование частей системы, использование для
любого рода спама, рекламы, коммерческой деятельности; использование любых систем
автоматической загрузки контента из электронной библиотечной системы BOOK.ru.

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
5.1 Для реализации права доступа Заказчик может использовать любые устройства и любые

современные интернет-браузеры, такие как Microsoft Edge версии 45 и выше, Mozilla Firefox версии
65 и выше, Google Chrome версии 66 и выше, Safari версии 14 и выше, Opera версии 48 и выше, Яндекс
Браузер версии 18 и выше.). Для работы с ресурсом могут использоваться и мобильные устройства, в
которых установлены браузеры Mozilla Firefox версии 109 и выше, Google Chrome версии 66 и выше,
Яндекс Браузер версии 23 и выше, Safari версии 14 и выше. Все вопросы приобретения прав доступа в
Интернет, покупки и наладки соответствующего оборудования и программных продуктов решаются
Заказчиком самостоятельно.

5.2 После заключения Договора и внесения регистрационных данных в ЭБС, Заказчику
предоставляются Логин и Пароль Библиотекаря по электронной почте, указанной в Регистрационной
форме Приложения Хй 2.

5.3 Для того, чтобы: воспользоваться услугами ЭБС, Пользователям Заказчика необходимо
пройти процедуру регистрации.

5.4 Договором предусматривается возможность настройки бесшовного перехода
пользователей по ссылке е портала Заказчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОЙ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим

Договором, Стороны йесут ответственность в соответствие с законодательством Российской
Федерации.

6.2. В случае просрочки оплаты Заказчиком, Исполнитель вправе потребовать упишу неустойки
в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации от цены Договора за каждый день просрочки.

6.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим
Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на
день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены
Договора за каждый день просрочки.

6.4. Убытки Заказчика, вызванные неисполнением или ненадлежащим исполнением
Исполнителем своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, подлежат оплате в полной
сумме сверх неустойки.

6.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, предусмотренных
настоящим Договором.

6.6. Все претензии по оказанным услугам направляются Заказчиком Исполнителю в письменном
виде в течение 2-х дней со дня обнаружения несоответствия условиям, настоящего Договора,

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых
при данных условиях обстоятельств, как то стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения,
военные действия или введение чрезвычайного положения, забастовки, гражданские беспорядки,
принятие обязательных для любой из Сторон нормативно-правовых актов, изменения в

2

законодательстве Российской Федерации, препятствующие исполнению обязательств по настоящему
Договору и не зависящие от воли Сторон.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему
Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону в
письменной форме без промедления о наступлении этих обстоятельств, но не позднее 5 (Пяти)
календарных дней с момента их наступления. Извещение должно содержать данные о наступлении и
характере обстоятельств и о возможных их последствиях. Сторона должна также без промедления, не
позднее 5 (Пяти) календарных дней, известить другую Сторону в письменной форме о прекращении
этих обстоятельств.

7.3. Обстоятельства, освобождающие Стороны от ответственности, должны быть удостоверены
компетентными органами.

7.4. Сторона вправе потребовать досрочного расторжения Договора по соглашению Сторон в
случае, если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении более чем 2 (двух) месяцев
подряд. При этом в случае такого расторжения Стороны не вправе требовать возмещения убытков
(упущенной выгоды и реального ущерба), причиненного таким расторжением, за исключением оплаш
фактически оказанных Исполнителем и принятых Заказчиком на момент расторжения услуг.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и действует до полного

выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

9. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. По согласованию Сторон условия Договора могут быть изменены. Все изменения по

Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими Сторонами и являются
неотъемлемой частью Договора.

9.2. Расторжение настоящего Договора допускается но соглашению Сторон или по решению
суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ *
10.1. Разногласия, возникающие в результате выполнения Сторонами своих обязательств по

настоящему Договору, разрешаются путем переговоров. В случае недостижения согласия путем
переговоров споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы согласно действующему
законодательству.

10.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются
действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших
затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных условий Договора, для
согласования и принятия, необходимых мер.

10.4. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов, возникновении
обстоятельств существенно влияющих на возможности выполнения условий Договора, а также в
случае реорганизации одной из Сторон Договора, она обязана незамедлительно уведомить о таких
изменениях и обстоятельствах другие Стороны.

10.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации,
полученной ими друг от друга, или ставшей известной им в ходе выполнения работ по настоящему
Договору, не открывать и не разглашать в общем или в частности информацию какой-либо третьей
стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны настоящего Договора.

10.6. Каждая из сторон настоящего Договора принимает на себя обязательства по организации
процессов обработки и защиты персональных данных, полученных в рамках исполнения настоящего
Договора, в соответствии с требованиями Федерального закона ' от 27.07.2006 N 152-ФЗ ”0
персональных данных" и несет ответственность за нарушение норм, регулирующих обработку и
защиту персональных данных.

10.7. Антикоррупционная оговорка;
При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные

3

лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату
каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания
влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные
преимущества.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные
лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые антикоррупционным
законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие
требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем.

В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется
уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая
Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения
подтверждения. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с
даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы,
достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может
произойти нарушение антикоррупционного законодательства или законодательства о
противодействии легализации доходов, полученных преступным путем, контрагентом, его
аффилированными лицами, работниками или посредниками.

10,8. К Договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:
Приложение № 1 - Описание функционального доступа;

у Приложение №2 -  Регистрационные данные.

И . ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕ,!

Кировское областное государственное
профессиональное образовательное
автономное учреждение «Кировский ООО «КноРуе медиа» ?
технологический колледж пищевой
промышленности»
ИНН 4346017284 КПП 434501001
610017, г.Киров, Октябрьский пр-т, 82
Тел (факс) 8 (8332) 54-86-46
Электронная почта: kpp.kirov@maii.m
Получатель: Министерство финансов Кировской
области (КОГПОАУ КТКПП) л/с 08703001493
р/с 03224643330000004000
Отделение Киров Банка России//УФК
Кировской области г.Киров

ИНН 7718883436 КПП 771501001
Юридический адрес: 127282, г, Москва,
ул.Полярная, д.31 «Г», стр.1, комн.219
Почтовый адрес: 117218, г. Москва,
ул. Кедрова, д. 14, корп.2
тея/факс: многоканальный (495) 741-46-28
р/с № 40702810938290016520
к/с N° 30101810400000000225
БИК 044525225
ПАО Сбербанк г. Москва
e-mail: book@knorus.ru
www.book.ru

-

4

mailto:book@knorus.ru
http://www.book.ru

Приложение X» 1
к Договору X® 1851604?

Описание функционального доступа к Электронной библиотечной системе BOQK.ru
Наименование Описание

Доступ читателей к функциям чтения
книг

Функциональные характеристики. Доступ к ЭБС
предусматривает неограниченное количество одновременных
пользователей. Электронная версия книги доступна в
постраничном режиме. Чтение в онлайн-режиме.
Поиск книг. Создание собственной коллекции,
тематический каталог, поиск по каталогу- и
индексированным текстам, отбор книг по издательствам,
тематикам, наименованию, авторам и ISBN
Чтение книг. Постраничный режим чтения,
масштабирование страниц. Поиск по тексту книги.

Доступ для библиотекарей к
управлению доступами читателей

Администрирование.'
Формирование статистических отчетов по читателям, по
обращениям к книгам.
Выгрузка метаданных в формате RUSMARC

Наименование коллекции/книгн Описание
Коллекция «ФПУ. 10-11 кл. Изд-во
«Просвещение»

Индивидуальный круглосуточный доступ к ЭБС из любой
точки, в которой имеется доступ к сети Интернет для
неограниченного количества пользователей.

. Григорян/

?

5

Приложение JV» 2
к Договору № 18516047
от «14» октября 2024 г.

Регистрационные данные

Сведения об организации-покупателе

Тип доступа Платный

Название организации для отображения
читателям в системе

Кировский технологический колледж
пищевой промышленности

Условия доступа (количество
пользователей, перечень книг)

Коллекция «ФПУ, 10-11 кл, Изд-во
«Просвещение»

Без ограничения числа пользователей

Срок доступа 12 месяцев

ФИО ответственного лица
(администратор ЭБС) Снигирева Яна Владимировна

Должность
ответственного лица

заместитель директора по учебно
методической работе

»

Контактный телефон
ответственного лННа 8(8332) 67-51-19

E-mail ответственного лица kpp.kirovfftjmatl.ru

Григорян/

6